
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES – Vice-Prefeita

ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATO

AVISO

PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor valor por item, Processo 
Licitatório nº. 06/2025, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CON-
SERVAÇÃO E HIGIENE PESSOAL, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
CAÍBA/RN E SECRETARIAS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 31/03/2025 às 08h30min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Id do Processo: 373648. O Edital 
e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: 
https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Macaíba/RN, 19/03/2025.

Paulo Herbeth da Silva Medeiros
Agente de Contratação.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1236/2023

CONTRATO Nº 050/2023

Objeto: O terceiro termo aditivo de renovação de 
prazo por um período de 12 (doze) meses do con-
trato n° 50/2023, que tem como objeto locação de 
imóvel para abrigar as instalações UBS Centro;
Locatária: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 29.470.568/0001-58;
Locador: Artur Mesquita Neto 
CPF: **7.388.774-**;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93;
Vigência: 23/03/2025 a 22/03/2026;
Data da assinatura: 14/03/2025;
Assina pela Locatária: Sâmara Bridget Monteiro de 
Figueiredo – Secretária Municipal de Saúde;
Assina como locador: Artur Mesquita Neto –
Responsável pelo imóvel.

PORTARIA Nº 03, 19 de março de 2025.

Dispõe sobre a substituição por 30 dias do inte-
grante titular do Conselho Tutelar pelo 1º suplen-
te do pleito. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso 
de sua atribuição que lhe confere o art. 7º da Lei 
nº 291/90, de 13 de dezembro de 1990, e tendo em 
vista o Regimento Interno art. 5º do CMDCA e da 
Lei Federal do Estatuto da Criança e Adolescente nº 
8.069, de 13 de julho 1990.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a substituição por férias no período 
de 01 de abril de 2025 a 31 de abril de 2025 (30 
dias), do membro do Conselho Tutelar, RANIER 
DO NASCIMENTO SILVA, CPF 012.010.414-
81, conforme resolução nº 09\2023, 19 de outubro 
de 2023, pela 1ª conselheira suplente do Conse-
lho Tutelar de Macaíba: Camila Ricardo Camilo, 
CPF:064.219.934-51, RG 002.473.080. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PRISCILA ROBERTA TELES DE ARAÚJO BE-
ZERRA

Presidente do Conselho de Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA

...................................................................................

PORTARIA Nº 557/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Ceder o(a) servidor(a) MARIA DAS VITÓ-
RIAS DOS SANTOS MEDEIROS, ocupante do 
cargo de PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFAN-
TIL E ANOS INICIAIS, matrícula n. 0018724, 
para exercer suas atribuições no Sindicato dos Tra-
balhadores em Educação Pública do Rio Grande do 
Norte, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, até a data de 31 de dezembro de 2026.

              
Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 19 de março 

de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 558/2025

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA 

FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e demais legislações aplicáveis,

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o 
funcionamento da feira livre, garantindo a seguran-
ça, higiene e ordem pública;

CONSIDERANDO a importância da feira livre 
como espaço de comercialização para produtores 
locais e como meio de abastecimento da população;

RESOLVE:

Art. 1 Fica regulamentado o funcionamento da feira 
livre no Município de Macaíba, delimitado às se-
guintes vias:

I – Rua da Conceição, até a altura dos Correios;
II – Rua Doutor Pedro Velho, até a altura do Mer-
cado Público;
III – Rua Nair Mesquita, até a altura da Padaria Fi-
brapão.

Art. 2º A montagem das bancas da feira livre será 
permitida nas sextas-feiras a partir das 19h, sendo 
vedada qualquer instalação antes desse horário.

Art. 3º A desmontagem das bancas deverá ser ini-
ciada no sábado a partir das 13h e concluída até, no 
máximo, 16h, ficando proibida a permanência de 
estruturas montadas após esse horário.

Art. 4º A ocupação dos espaços na feira livre de-
verá ser previamente autorizada pela Prefeitura, por 
meio de cadastramento dos feirantes junto à Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo de 
Macaíba, RN. 

Art. 5º Os feirantes deverão cumprir as seguintes 
obrigações:
I – Utilizar os espaços designados sem obstruir vias 
de circulação;
II – Manter a limpeza do local durante e após a rea-
lização da feira;
III – Respeitar as normas sanitárias e de manipula-
ção de alimentos estabelecidas pelos órgãos de saú-
de pública;
IV – Utilizar equipamentos e bancas padronizadas, 
conforme orientação da Prefeitura;
V – Não comercializar produtos ilícitos ou de ori-
gem duvidosa.

Art. 6º O não cumprimento dos horários estabele-
cidos para montagem e desmontagem acarretará a 
apreensão das bancas que estiverem dispostas nas 
ruas fora do período permitido, sem prejuízo de ou-
tras sanções administrativas cabíveis.

Art. 7º A fiscalização do cumprimento desta Porta-



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 20252

Espaço não utilizado.

ria ficará a cargo da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e urbanismo, com o apoio da Guarda Mu-
nicipal e demais órgãos competentes.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Macaíba, 19 de março de 2025

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 559/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município de Macaíba, em especial o que dispõe 
o art. 61, VII,

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil. 

CONSIDERANDO a necessidade de manter as ati-
vidades da Administração Pública Municipal, em es-
pecial, no tocante ao disposto no art. 196 e seguintes 
do Regime Jurídico Único Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a COMISSÃO PERMANENTE 
PARA INSTAURAÇÃO SINDICÂNCIA ADMI-
NISTRATIVA (CPISA), sendo responsável pela 
apuração dos fatos para posterior indicação de aber-
tura de procedimento administrativo ou outra pena-
lidade prevista no Regime Jurídico Único, quando 
comprovado o descumprimento do dever por parte 
do servidor.

Art. 2º A CPISA será composta pelos seguintes 
membros: 

I – Eduardo Luiz Santos Dantas, CPF: **5.443.294-
**, na condição de membro; 
II – Rodolfo Rodrigo de Oliveira Tinoco, CPF: 
**4.674.524-**, na condição de membro; 
III – Dinaldo Pessoa Mesquita Júnior, CPF: 
**0.528.924-**, na condição de Procurador Judi-
cial.

Art. 3º O Colegiado ora constituído será presidi-
do pelo Procurador Judicial e terá como Secretário 
Executivo o servidor Rodolfo Rodrigo de Oliveira 
Tinoco. 

Art. 4º A Comissão deverá obedecer às prerrogati-
vas definidas pelos arts. 196 a 199 do Regime Jurí-
dico Único.

Art. 5º Os membros da Comissão poderão fazer jus 
à compensação prevista no art. 3º da Lei Municipal 
nº 2.291, de 1º de junho de 2022. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de 

março de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 560/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 61, VII da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter as ati-
vidades da Administração Pública Municipal, em es-
pecial, no tocante ao disposto no art. 200 e seguintes 
do Regime Jurídico Único.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a COMISSÃO PERMANENTE 
PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO DISCIPLINAR (CPIPAD), sendo 
responsável pela apuração de possíveis irregularida-
des no serviço público municipal, aplicando pena de 
advertência, repreensão, multa e suspensão, quando 
comprovado o descumprimento do dever por parte 
do servidor.

Art. 2º A CPIPAD será composta pelos seguintes 
membros: 

I – Pedro Victor Martins Alves, CPF: **8.411.114-
**, na condição de membro ;
II – José Guilherme de Souza Neto, CPF: 
**1.309.634-**, na condição de membro;
III – José Filipe Pinheiro Borges de Lima, CPF: 
**5.196.314-**, na condição de Procurador Judi-
cial.  

Art. 3º O Colegiado ora constituído será presidido 
pelo Procurador Judicial
§ 1º O Colegiado ora constituído terá como 
Secretário Executivo o servidor José Guilherme de 
Souza Neto.

Art. 4º A Comissão deverá obedecer às prerrogati-
vas definidas pelo Art. 200 a 220 do Regime Jurídico 
Único.

Art. 5º Os membros da Comissão poderão fazer jus 
à compensação prevista no art. 3º da Lei Municipal 
nº 2.291, de 1º de junho de 2022. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de 
março de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 561/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) SEBASTIÃO 
AÉSIO MARINHO CÉZAR, Matrícula n.° 
1130684, Analista Municipal de Ciências Atuarial, a 
FUNÇÃO GRATIFICADA NÍVEL II.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 01 de 
março de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 562/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o(a) senhor(a) GA-
BRIEL GOMES DE LIMA COSTA, inscrito(a) 
sob o CPF nº **4.927.384-**, do cargo em comis-
são de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 13 de 
março de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 2025 3

RESULTADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE MACAÍBA/RN
PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

 
RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado preliminar da Análise das Pro-
postas referente ao edital de REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE MACAÍBA/RN, por meio da Política Nacional de Cultura Viva 
(PNCV), EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024, instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014, que tem por objeto a premiação de projetos, 
iniciativas, atividades ou ações de Pontos e Pontões de Cultura, nos termos da Política Nacional de Cultura Viva. Trata-se, portanto, de reconhecimento pela con-
tribuição já realizada por Pontos e Pontões de Cultura (com ou sem CNPJ); além de entidades (com CNPJ) e coletivos informais (sem CNPJ) que ainda não são 
certificadas como Pontos ou Pontões de Cultura, mas que têm características de Pontos de Cultura e serão certificadas por meio deste edital.
.....................................................................................................................................................................................................................................................................

Edital de Chamamento Público - (Pontos de Cultura) Nº 05/2024
Resultado Preliminar - Análise de Mérito Cultural
1.1 Premiação de Pontos e Pontões de Cultura

Inscrição Projeto Agente Cultural Situação
Total de

pontos

013085-4 Terreiro Casa do Ouro Águas de Oxum: 65 anos TERREIRO CASA DO OURO AGUAS DE OXUM (Pessoa Jurídica) Habilitado 101,67

013015-2 Coletivo de Mulheres Quilombolas Baobá Coletivo de Mulheres Quilombolas Baobá (Grupo ou Coletivo) Habilitado 99,00

012876-1 Escola de tradição - Capoeira Nacional - Macaíba/RN
Associação de capoeira Nacional - Origem Angola - Unidade Macaiba-RN (Grupo ou

Coletivo)
Habilitado 96,33

013041-4 associação nascidos da cultura macaibense de teatro
ASSOCIACAO NASCIDOS DA CULTURA MACAIBENSE DE TEATRO-ANDCMT (Pessoa

Jurídica)
Habilitado 95,00

012930-4 COLETIVO DE MULHERES CIGANAS DUDU TARGINO COLETIVO DE MULHERES CIGANAS DUDU TARGINO (Grupo ou Coletivo) Habilitado 86,33

012695-8 Coletivo Cultural Goiamum das Artes Coletivo Cultural Goiamum das Artes (Grupo ou Coletivo) Habilitado 80,02

013117-7 Ilê Axé Afinká - Fomento e Resistência Cultural Ilê Axé Afinká - Terreiro da Prata (Grupo ou Coletivo) Habilitado 77,68

012519-0
RAIZES VIVAS: A INTERCULTURALIDADE DAS MANIFESTAÇÕES AFRO-BRASILEIRA E

AMERÍNDIAS
Centro de Umbanda Maria Padilha das 7 Encruzilhadas (Grupo ou Coletivo) Habilitado 67,68

012601-5 ACAR com segurança ACAR - Associação Cultural Arte e Renovação (Grupo ou Coletivo) Habilitado 61,34

013127-1 PAGODE DOS PRETOS PAGODE DOS PRETOS (Grupo ou Coletivo) Habilitado 60,67

013066-0 ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISA NA FULOÔ QUADRILHA JUNINA PISA NA FULÔ (Grupo ou Coletivo) Habilitado 58,00

012900-0 Terreiro de Jurema do Caboclo Tupinambá COLETIVO DE CULTURA TRADICIONAL - CABOCLO TUPINAMBÁ (Grupo ou Coletivo) Habilitado 44,65

012317-1 projeto arvore cortada grupo Arvore cortada (Grupo ou Coletivo) Habilitado 41,31

012880-3 COLETIVO DE CULTURA TRADICIONAL CABOCLO PENA BRANCA CENTRO ESPIRITA DE UMBANDA CABOCLO PENA BRANCA (Grupo ou Coletivo) Habilitado 39,64

.....................................................................................................................................................................................................................................................................

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado preliminar da Análise das Pro-
postas referente ao edital de SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024, instituída pela – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), que tem por 
objeto a seleção de projetos culturais para receberem apoio financeiro nas categorias descritas deste edital, anexo I, com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais do Município de Macaíba.
.....................................................................................................................................................................................................................................................................

Edital de Chamamento Público - (Fomento a Cultura) Nº 06/2024
Resultado Preliminar - Análise de Mérito Cultural
1.1 Artes cênicas (Teatro, Dança e Circo)

Inscrição Projeto Agente Cultural Situação Total de pontos

012351-7 Teatro Infantojuvenil Nas Escolas Alice Mayara Dantas Veiga (Pessoa Física) Habilitado 70,67

012367-4 APAE EM CENA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (Pessoa Jurídica) Habilitado 63,00

012516-3 Espetáculo Pitoco e Fomfom JOSE ISAC DA SILVA (Pessoa Física) Habilitado 60,34

012774-7 As Meninas do Carimbó Daniele Thauany Costa de Santana (Pessoa Física) Habilitado 58,33

012479-3 SARAU POÉTICO TEATRAL NAS ESCOLAS Telmo de Oliveira Lima (Pessoa Física) Habilitado 53,31

013056-6 Quem conta um conto Mikael Maycon de Lima (Pessoa Física) Habilitado 53,31

013095-9 Ô Casamento Matuto Lívia Alves da Costa (Pessoa Física) Habilitado 51,68

013125-0 PROJETO RAÍZES JOSIMAR BARBOSA DA CRUZ (Pessoa Física) Habilitado 48,33

013159-6 Coroné Catemba e os Mamulengos ADELSON ALFREDO PEREIRA (Pessoa Física) Habilitado 46,33

013069-7 Auta A menina Lirio Ellen Karoline da silva alves (Pessoa Física) Habilitado 43,01

012361-1 Macaíba-Historia, comedia e cultura popular. Thiago Emanoel Lima de Oliveira (Pessoa Física) Eliminado 37,33



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 20254

Edital de Chamamento Público - (Fomento a Cultura) Nº 06/2024
Resultado Preliminar - Análise de Mérito Cultural
1.1 Artes cênicas (Teatro, Dança e Circo)

Inscrição Projeto Agente Cultural Situação Total de pontos

012351-7 Teatro Infantojuvenil Nas Escolas Alice Mayara Dantas Veiga (Pessoa Física) Habilitado 70,67

012367-4 APAE EM CENA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (Pessoa Jurídica) Habilitado 63,00

012516-3 Espetáculo Pitoco e Fomfom JOSE ISAC DA SILVA (Pessoa Física) Habilitado 60,34

012774-7 As Meninas do Carimbó Daniele Thauany Costa de Santana (Pessoa Física) Habilitado 58,33

012479-3 SARAU POÉTICO TEATRAL NAS ESCOLAS Telmo de Oliveira Lima (Pessoa Física) Habilitado 53,31

013056-6 Quem conta um conto Mikael Maycon de Lima (Pessoa Física) Habilitado 53,31

013095-9 Ô Casamento Matuto Lívia Alves da Costa (Pessoa Física) Habilitado 51,68

013125-0 PROJETO RAÍZES JOSIMAR BARBOSA DA CRUZ (Pessoa Física) Habilitado 48,33

013159-6 Coroné Catemba e os Mamulengos ADELSON ALFREDO PEREIRA (Pessoa Física) Habilitado 46,33

013069-7 Auta A menina Lirio Ellen Karoline da silva alves (Pessoa Física) Habilitado 43,01

012361-1 Macaíba-Historia, comedia e cultura popular. Thiago Emanoel Lima de Oliveira (Pessoa Física) Eliminado 37,33

.....................................................................................................................................................................................................................................................................



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 2025 5



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 20256



ANO V – N° 1666 - Macaíba - RN, quarta-feira, 19 de março de 2025 7

PODER LEGISLATIVO

Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Presidente 
Denilson Costa Gadelha 
 Vice-Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 1° Secretário 
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Dério
Clarissa Pereira Matias da Costa
Edielias Pereira Elias
Eduardo Sergio Mateus da Costa
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jose Otacilio Andrade da Cruz
Luciana Moraes Barbosa
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Reginaldo Fernandes Campos
Rita De Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra
Venicio Francelino Soares Filho

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de Macaíba 
Dr. Witemburgo Gonçalves de Araújo 
(84) 3673-9423

2ª Vara da Comarca de Macaíba 
Dra Marina Melo Martins Almeida 
84 3673 9427

3ª  Vara da Comarca de Macaíba 
Dr Diego Costa Pinto Dantas 
(84) 3673 9432

Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda 
Pública da Comarca de Macaíba 
Dra Josane Peixoto Noronha 
(84) 3673-9437

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Kariny Gonçalves Fonseca

2ª Promotoria
Graziela Esteves Viana Houvie

3ª Promotoria
Lara Maia Teixeira Morais

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


